PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 11 de novembro de 2024.

Imo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário do

Prefeito, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 603, aprovado na

Sessão Ordinária de 04/11/2024, de autoria da nobre vereadora da casa legislativa, Sra.

Alessandra Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita: “para que conceda um novo imóvel
para a sede do Conselho Tutelar, para que os atendimentose acompanhamentosdas crianças e

adolescentes, aconteça em espaço adequado e seguro. ”, dizer o que segue:

Já está em estudo a possibilidade de realocar o Conselho

Tutelar e outros órgãos municipais para outros prédios da Prefeitura, como parte de um
planejamento estratégico que visa melhorar a estrutura administrativa e o atendimento à

população.

No entanto, a implementação desse plano dependerá das

diretrizes do próximo governo, que terá a responsabj

logística dessa reestruturação.

“aliar a viabilidade financeira e

Sem mais, aproveitamoso ensejo para renovar nossos votos

N

de elevada estima e consideração.

Gilberto
Secretário do Prefeito